
2008 年 10 月 4 日 

 

お客様各位 

 

アメリカン・ライフ・インシュアランス・カンパニー 

（アリコジャパン） 

日本における代表者 髙橋 和之 
 

 

アリコジャパンからのお知らせ 
 
 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 また、平素は格別のご高配を賜り、重ねて御礼を申し上げます。 
 
 この度は、アリコジャパン（日本における代表者 髙橋 和之）の米国本店であるアメリカン・

ライフ・インシュアランス・カンパニーの株主であるＡＩＧに関する一連の動向につきまして、

お客様には大変なご心配をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 
 
 ＡＩＧは、米国東部時間 10 月 3 日にＡＩＧグループ全体の事業見直しと事業再編計画を発表い

たしました。 
 
 そのなかでＡＩＧはアリコ米国本店の株式の売却を含む事業再編計画を正式に発表しまし

た。現時点で譲渡先は未定ですが、今後、ＡＩＧによって譲渡先に関する選定が行なわれる

予定です。 
 
 ご契約者の皆さまには大変ご心配をおかけいたしますが、弊社米国本店の株主が変更されるの

みであり、今回のＡＩＧの事業再編計画がお客様の保険契約に影響を与えることはございません。

また皆さまのご担当窓口やサービス体制も従来通り変更ございません。 
 
 また、弊社の財務状況、並びに保険金支払能力につきましては、AIG,Inc.の経営状況に関わらず、

十分な水準を確保しておりますので、是非ともご安心いただけますようお願い申し上げます。 
 
 
 ご契約者の皆さまにおかれましては、今後とも弊社をご愛顧賜りますよう心よりお願い申し上

げます。 
 
 

敬具 


